condonationem, ita ut nullū sit

tam immane & atrox flagitium,

quod Principis clementiam exu-

peret. Nam clementem esse, ita

pendet, & egreditur à voluntate,

ut eam reddat vivam omnipotē-

Omnipo-
tentia ex
clemen-
tia appa-
ret.

rebellionem? Hæc omnia condo-

nat Deus, ut doceat Moysen,

nullam possit excogitari culpam,

quæ excedat Principis clemen-

tiam: ita ut quod magis parcit, eo

se potentiore manifestet. Ignos-

cit Deus (inquit Salomon) non

tam quia misericors, quam quia

omnipotens est: *Misereris omniū,*

quia omnia potes, Venia delictorum

Exod. 11. *Signa priora duo*

expertum fuisse Moysen,

& suspendisse prolisorum tertij

experimentum. Sitria signa data

funt ad satisfactionem Moysis,

cur experitur duo tantum, omis-

so tertio? Quia tertiu erat signum

prænuntium supplicij, quo Pha-

raeo erat plectendus; duo alia fol-

ium spectabant ad ostensionem

glorij Dei: fit igitur experimen-

F 3 mite-

*Pecata
contraria
ligonem
non sunt
dissimili-
lae.
Ira cum
dia et re-
cipit du-
rare super
placitum
non est
exequi-
dum.*

misericordiam, & clemētiam sua-
deret.

77 Verūm cur indignatur
Deus contra populum, si revo-
catus est sententiam, & suppli-
cū? Quia ipsa indignatione do-
cuit Moyse culpas contra reli-
gionem non esse dissimilandas:
sensu de illis pictatem, indig-
nationem zelum esse: in revoca-
tionē docuit statutum suppliciū
non esse mandandum executio-
ni, quandiu iracundia non defor-
bit: iracundia enim efferveces
non audit rationem, & dannat
frequenter innocentiam. Ita cor-
reptus est Saul contra Pontificē
Achimelech, eo quod Davidi o-
pen tulerit, ex quoratio & in-
nocentia subiere pœnam. Nam
iratum judicium dānnat omnia.
Theodosius Imperator legē tu-
lit, ne mandarentur executioni
sententiae, nisi diebus trīginta
elapsi: suo enim malo expertus
est turbatam aquam nullo alio
plus clarescere, quām interposi-
to tempore Resipiscentie plurimi-
æ, & dolores diuturni non po-
tuerunt reparare quod præcep-
ira momento uno labefactavit.

3. Reg. 3.

Quandiu vixit David, non puni-
vit Semei, & morti propinquus
commendavit filio illius puniti-
onem. Cur distulit suppliciū ad
mortis tempus, quod venia potiū,
quām vindicta aptius est?
Intellexit supplicium illud jū-
stum ac necessarium esse, & ideo
voluit per filium infligi, ne vide-
retur ab offento & irato Rege
descendere, & sic ab ira potius,
quām ratione emanare. Nam pu-

nire ex subita iracundia magis
sapit vindictam, quām suppliciū.
Sic se gesit̄ David cum Semei,
& Deus erga populum in ado-
ratione vituli sic se gesit̄, ut re-
vocavit sententiam destructionis,
quam pronuntiaverat: nam Divi-
næ conditionis est sceleris pœ-
nam prætermittere, & ingrato
parcere.